
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    48η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                     την 29.09.2022 

              (Αριθμ. πρωτ.71635/29.09.2022) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 29η Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 70098/23.09.2022 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της 

Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  

Επιτροπής στις 23.09.2022 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 

4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ        Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.              «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.     «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.       Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                                Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                   «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                          «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

                ΑΠΟΦΑΣΗ –334– 

           Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το    

6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση του υπ. αριθ. πρωτ. 69650/22-09-2022 αιτήματος 

της εταιρείας Γαλακτοκομικά Μανδρέκας Α.Ε.  σχετικά με την   «1η Εκτελεστική σύμβαση βάσει της με αριθ. 

πρωτ. 46222/30-06-2021 υπογραφείσας Συμφωνίας – Πλαίσιο τριετούς (3) διάρκειας συμπ. του δικαιώματος 

προαίρεσης έως και 15% για την «προμήθεια γάλακτος για το προσωπικό του Δήμου Ιλίου» (ομάδα 2η Γάλα 

συμπυκνωμένο εβαπορέ)» Κ.Μ 123/20. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 69973/23.09.2022 σχετικό έγγραφο των 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

 

• Την υπ. αριθ. πρωτ. 2040/13-04-22 διευκρίνιση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ σχετικά «με την αύξηση τιμών και 

τα προβλήματα στην εφοδιαστική αλυσίδα λόγω της ενεργειακής κρίσης, της κρίσης στην Ουκρανία 

ΑΔΑ: 9Ζ0ΧΩΕΒ-Η8Ο



 2 

και των συνεχιζόμενων συνεπειών του covid-19»  

• Την κατευθυντήρια οδηγία 22 της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ με θέμα τροποποίηση των συμβάσεων κατά τη 

διάρκεια τους  Τα οριζόμενα στο άρθρο 132 παρ. 1γ. του ν.  Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει  που αναφέρει τα εξής: «…όταν πληρούνται σωρευτικά οι ακόλουθες προϋ-ποθέσεις: αα) η 

ανάγκη τροποποίησης προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν από μια 

επιμελή αναθέτουσα αρχή, ββ) η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης, γγ) 

οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης ή της 

συμφωνίας- πλαίσιο.» 

• Η από 23/09/2022 σύμφωνη γνώμη της επιτροπής παραλαβής   

• Το υπ. αριθ. πρωτ. 69650/22-09-2022-09-2022  αίτημα της εταιρείας με την επωνυμία 

«Γαλακτοκομικά Μανδρέκας Α.Ε.» στο οποίο αναφέρει με θέμα ανατίμηση προϊόντων:    

• …..    Όπως όλοι γνωρίζουμε από το τέλος του έτους 2021 και ειδικότερα από την έναρξη του 

πολέμου, οι τιμές πρώτων υλών (γάλα), ειδών συσκευασίας, ενέργεια, κόστος διανομής κ.α. έχουν 

εκτοξευθεί και το κόστος των προϊόντων που σας προμηθεύουμε έχει διπλασιαστεί κατ’ ελάχιστον.  

• Η εταιρεία μας αρχικώς απορρόφησε το κόστος θεωρώντας ότι είναι παροδική η αύξηση. Πλην όμως, 

οι αυξήσεις όχι μόνο δεν σταθεροποιήθηκαν αλλά συνεχίζουν να αυξάνονται.  

• Δυστυχώς δεν μπορούμε να συνεχίσουμε τις παραδόσεις ανεξαρτήτως διατάξεων και όρων 

συμβάσεων. 

• Η συνέχιση των παραδόσεων θα σημάνει την πτώχευση της εταιρείας εντός των επόμενων 30 

ημερών με αποτέλεσμα την απώλεια εργασίας 60 οικογενειών .  

• Με την παρούσα η εταιρεία μας αιτείται να τιμολογεί με 1,00€ άνευ ΦΠΑ / τεμάχιο εβαπορέ.  

• Βάσει της απόφασης της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. (ΑΔΑ: Ψ9Γ50ΞΤΒ-ΣΤΕ), δεν υπάρχει νομικό κώλυμα για την 

αναπροσαρμογή των τιμών λόγω έκτακτων αναγκών.  

 

Παρακαλούμε να κατανοήσετε το πρόβλημα και να μας ενημερώσετε για την εξέλιξη του αιτήματός μας.   

Παρακαλούμε  όπως αποφασίσετε σχετικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 και 

του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                                                    Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,   

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Να γίνει αναπροσαρμογή της τιμής στο 1,00€ άνευ ΦΠΑ / τεμάχιο εβαπορέ  και η οποία θα ισχύει από 

01/10/2022. 

 

 

ΑΔΑ: 9Ζ0ΧΩΕΒ-Η8Ο



 3 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

                 Αλεβίζου Α.,  Τσιμόγιαννης Α.,          

Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι.,   

                         Γαλούνης Δ. 

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ             

 

   

                               

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ζ0ΧΩΕΒ-Η8Ο


		2022-09-29T14:25:30+0300
	Athens


		2022-09-29T14:27:11+0300
	KLEANTHI STAMOULOU
	Ψηφιακά υπογεγραμμένο ως ακριβές αντίγραφο




